
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 18. srpna 2022, Jihlava 

Více informací: Zuzana Kopáčová: zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Živé kino zve na jihlavské rybáře, Jana Nedvěda i špekáčky 

Šestadvacátá dokumentární Ji.hlava se blíží. Po dvou letech dnes vyjel do ulic festivalový trolejbus. A 
začíná také Živé kino Jihlava, které promítne nejzajímavější dokumenty loňského ročníku. Třeba příběh 
jihlavských rybářů nebo filmový portrét písničkáře Jana Nedvěda. Letos poprvé proběhne Živé kino 
pouze na jednom místě, zato s festivalovým ohništěm a možností opéct si třeba špekáčky. 

Dnes vyjede poprvé do jihlavských ulic trolejbus šestadvacáté dokumentární Ji.hlavy. Cestující se 
festivalovým trolejbusem svezou po dvouleté pauze. „S festivalem se už několik let pojí důraz na ekologický 
přístup. I proto nás těší, že je jihlavský trolejbus opět ozdobený festivalovým vizuálem,“ říká ředitel 
festivalu Marek Hovorka. Letošní vizuál vybízí k tvořivému přístupu ke světu a k radosti z objevování. 

Pět dokumentů, debaty s tvůrci i špekáčky 

Podzimní Ji.hlavu tradičně předznamenává Živé kino Jihlava, které startuje v úterý 23. srpna a potrvá do 
soboty 27. srpna. Letos je z loňského festivalového programu vybráno hned šest výrazných filmů. Novinkou 
je, že Živé kino nebude cestovat Jihlavou, ale usadí se na Parkánu u Brány Matky Boží. „Chtěli jsme dát 
projekcím společné místo, spojit je s mimo filmovým zážitkem,” popisuje změnu Hovorka. „Letos jím bude 
návrat festivalového ohniště, které si mnozí pamatují z jihlavských ulic z roku 2015. Ohniště se tehdy stala 
místem setkání, rozhovorů a kdekdo si zde zpestřil čekání na filmy i opékáním různých dobrot. Po všech 
pět dnů projekcí Živého kina budeme projekce doprovázet ohněm a k dostání budou i sasovské špekáčky.“ 

Jaké filmy letošní Živé kino promítne? Například snímek Svéráz českého rybolovu režisérky Ivany Pauerové 
Miloševičové o partě Jihlavanů, kteří vyráží do Norska na dalekou cestu za rybami. Dokumentarista Petr 
Hátle nabídne ve snímku Jednotřídka pohled do inkluzivní školy, jež podporuje začleňování mladých 
migrantů*tek do české společnosti. Novinář Tomáš Etzler představí dokument Nebe, který zachycuje život 
v jednom čínském sirotčinci. Režisérka Diana Cam Van Nguyen se vrátí do svého dětství animovaným 
filmem Milý tati, za který získala Českého lva za nejlepší studentský film. Snímek Tahle doba není pro 
nás režiséra Jana Látala pak přiblíží život legendárního písničkáře Jana Nedvěda. Program Živého kina 
uzavře snímek Očitý svědek Jiřího Havelky připomínající popravu téměř tří stovek karpatských Němců, 
Maďarů a Slováků, kterou v červnu 1945 u Přerova provedli vojáci československé armády.  

 „Letošní Živé kino zahájí i zakončí Jihlaváci. Zatímco úterní projekci doprovodí jihlavští rybáři, protagonisté 

divácky oblíbené dokumentární komedie, v sobotu Živé kino osobně uzavře režisér Jiří Havelka se svým 

dokumentárním dramatem připraveným v době pandemie pro Národní divadlo,“ říká Hovorka. „Sledování 

filmů a pohled do plamenů táborového ohně mají mnoho společného, přináší zklidnění. Rychlý svět nám 

ubírá čas na koncentraci, věřím, že Živé kino bude letos vítaným rozloučením s prázdninami. I 

předznamenáním blížícího se festivalu,“ dodává. Vstup na všechna představení je zdarma. 

23.8., 20:00 - Svéráz českého rybolovu         

24.8., 20:00 - Jednotřídka      

25.8., 20:00 - Milý tati + Nebe 

26.8., 20:00 - Tahle doba není pro nás 

27.8., 20:00 - Očitý svědek 

mailto:media@dokument-festival.cz


 

TISKOVÁ ZPRÁVA 18. srpna 2022, Jihlava 

Více informací: Zuzana Kopáčová: zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Ji.hlava představila na festivalu v Sarajevu talenty 

Dokumentární Ji.hlava se tradičně účastní filmového festivalu v Sarajevu. I letos zde představila devět 
dokumentárních projektů ze střední a východní Evropy – výběr Docu Talents from the East. Mezinárodní 
porota udělila cenu Docu Talent Award nejslibnějšímu z nich: osobnímu příběhu ze současné Ukrajiny 
režisérky Lesii Diak Dad’s Lullaby. Cena pro vítězku je spojená s odměnou ve výši pět tisíc dolarů, které 
Ji.hlava uděluje ve spolupráci s Current Time TV. Cenu DAFilms.com, která zahrnuje mezinárodní uvedení 
snímku a jeho distribuci v hodnotě tří tisíc euro, získal rumunský projekt Between Revolutions režiséra 
Vlada Petriho. 

  

Živé kino Jihlava proběhne 23. až 27. 8. 2022, na Parkánu u Brány Matky Boží, ve 20 hodin, vstup je 
zdarma. Podrobnosti zde: www.ji-hlava.cz/zive-kino-jihlava 

26. MFDF Ji.hlava proběhne 25. až 30. 10. 2022. Do 15. 9. je možné si pořídit výhodnější akreditaci. Z 
každé akreditace poputuje minimálně 20 Kč do veřejné sbírky ukrajinského festivalu Docudays UA, který 
finančně podporuje ukrajinské dokumentaristy*tky. 

Více informací na: www.ji-hlava.cz, Facebook, Instagram 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PARTNERSTVÍ A SPONZORSTVÍ 
 
Hlavní podporovatelé 
Ministerstvo kultury ČR 
Státní fond kinematografie  
Statutární město Jihlava  
Kraj Vysočina  
  
Generální mediální partnerství 
Česká televize  
  
Hlavní mediální partnerství 
Český rozhlas 
  
Exkluzivní mediální partnerství 
Aktuálně.cz 

mailto:media@dokument-festival.cz
http://www.ji-hlava.cz/zive-kino-jihlava%0d
http://www.ji-hlava.cz/
https://www.facebook.com/mfdfjihlava
https://www.instagram.com/jihlava_idff/?hl=cs


 

TISKOVÁ ZPRÁVA 18. srpna 2022, Jihlava 

Více informací: Zuzana Kopáčová: zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Respekt 
 
Za podpory 
Fondy EHP a Norska 
Velvyslanectví USA  
Current Time TV 

Zastoupení Evropské komise v České republice 

Česká centra 

Státní fond kultury 

Velvyslanectví Nizozemského království 

Rumunský kulturní institut  

Italský kulturní institut  

Rakouské kulturní fórum  

Goethe-Institut Česká republika 

Francouzský institut 

Polský institut 

German Films 

Zastoupení vlámské vlády v ČR 

Portugalské centrum Praha  

Instituto Cervantes 

Slovenský institut 

Jan Barta 

Partnerství festivalu 
Agentura Czech Tourism 
Kudy z nudy 
 
 
Partnerství  Industry programu 
Kreativní Evropa MEDIA 
Státní fond kinematografie 
Mezinárodní visegrádský fond 
Ministerstvo kultury ČR 
Asociace producentů v audiovizi 
Statutární město Jihlava 
Central European Initiative 
Kancelář Kreativní Evropa ČR - MEDIA 
České filmové centrum 
  
Partnerství - Inspirační fórum 
European Cultural Foundation 
Pražská kancelář Heinrich-Böll-Stiftung 

Friedrich-Ebert-Stiftung e.V. - zastoupení v 
České republice  
Masarykova demokratická akademie 
Zastoupení Evropské komise v České republice  
Mezinárodní visegrádský fond 
Friedrich Naumann Foundation for Freedom 
Kancelář Kreativní Evropa 
Česká centra 
Novinářský inkubátor 
Česká křesťanská akademie Jihlava 
Slovensko-český ženský fond 
Slovo 21  
Voxpot  
 
Partnerství Ji.hlava Film Fund 
UPP 
Soundsquare 
Centrum dokumentárního filmu  
  
Spolupořadatelství Industry sekce 
Institut dokumentárního filmu 
  
Partnerský projekt 
Doc Alliance Films 
  
Regionální partnerství 
Amylon 
CZ LOKO 
Chesterton 

Sepos 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

WFG Capital 

  
Oficiální přepravní partnerství 
FedEx Express 
  
Fotografické partnerství  
Nikon 
 
Partnerství VR Zone 
Go360 
   
Oficiální pivo festivalu 

mailto:media@dokument-festival.cz


 

TISKOVÁ ZPRÁVA 18. srpna 2022, Jihlava 

Více informací: Zuzana Kopáčová: zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Pivovar MadCat 
  
Oficiální dodavatelské firmy 
Autocolor 

AZ Translations 

BIOFILMS 

Böhm 

BOKS 

Dřevovýroba Podzimek 

Epson 

Fine Coffee 

Flexipal 

Husták 

ICOM transport 

Johannes Cyder 

KINOSERVIS 

KOMA Modular 

Leros 

Little Urban Distillery 

M-SOFT 

MerchYou 

Mlékárna Krasolesí 

Natural Jihlava 

Next Bike 

On Lemon 

Samsung 

We Are Ferdinand 

Wero Water Service 

 
Partnerství Ji.hlava dětem 
Baby Office 

Bistro na tři tečky 

ČT:D 

DAFilms Junior 

Dětský lesní klub Hájenka 

DIOD a Tělovýchovná jednota Sokol Jihlava 

Dům Gustava Mahlera 

EKO-KOM 

Husták 

Kavárna Paseka 

Nikon Škola 

Oblastní galerie Vysočiny 

VOŠG a SUŠG 

 
Dále spolupracujeme 
Academia 

Aerofilms 

Bombus Natural Energy 

DIOD - Divadlo otevřených dveří 

DKO - Dům kultury a odborů Jihlava 

Dopravní podnik města Jihlavy 

Horácké divadlo Jihlava 

Knihkupectví Otava 

Koníř 

Masarykova univerzita 

Město Třešť 

Newton Media 

Oblastní galerie Vysočiny 

Prádelna a čistírna Jihlava 

ScioŠkola Jihlava 

Skaut: Středisko ZVON Jihlava 

 Mediální partnerství 
25fps 
A2 
A2larm 
Dějiny a současnost 
Film a doba 
Iluminace 
Radio 1 
  
Regionální mediální partnerství 
City.cz 
Hitrádio Vysočina 
Jihlavská Drbna 
Jihlavské listy 
Náš Region 
SNIP a CO. 
  
Mediální spolupráce 
ArtMap 
ČSFD 

mailto:media@dokument-festival.cz


 

TISKOVÁ ZPRÁVA 18. srpna 2022, Jihlava 

Více informací: Zuzana Kopáčová: zuzana@ji-hlava.cz, +420 607 985 380 

Festival Guide 
Flash Art 
Full Moon 
HIS Voice 
Heroine 
Host 
Kinobox 
Kult.cz 
Nový prostor 
Revolver Revue 
7.G 
  
Zahraniční mediální partnerství 

Variety 
Cineuropa 
Modern Times Review 
Business Doc Europe 
Film New Europe 
Kapitál 
Kinema.sk 
Kinečko 
Kino Ikon 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:media@dokument-festival.cz

